et-Tabâtabâî'nin bu bağlamda zikrettiği rivâyetlerde Hz. Ali'nin, شاهد kelimesinin tefsiri olarak kastedildiği açıktır. Hatta bu, onun Sünnîler'e dayandırdığı rivâyetlerde de açıkça görülmektedir.⁵⁷ Örneğin İmâmî ulemâdan el-'Ayyâşî'nin (ö. 320/932 [?]) aktardığı bir rivâyete göre Hz. Ali'nin, *“Kureyş'ten hiçbir adam yoktur ki, hakkında bir veya iki âyet inmiş olmasın.”* demesi üzerine yanında bulunanlardan biri, *“Ey müminlerin emiri! Senin hakkında hangi âyet inmiştir?”* diye sormuş, Hz. Ali de Hûd sûresi 17.

Buna uyun; (başka) yollara sapmayın; sonra onlar sizi Allah'ın yolundan ayırır. İşte günahattan korunmanız için Allah bunları size emretti.”) bulunan “sebîl” (سبيله) sözcüğüyle imamların kastedildiğini, İmam Musa el-Kâzım'dan (ö. 183/799) nakledilen şu habere dayandırmaktadır: “*Sebîl biziz. Kim bizden yüz çevirirse [bilsinki, başka] yollara sapar ve kâfir olur.*”⁶¹ et-Tabâtabâî, el-Kummî'nin ilgili âyetin açıklanması sadedinde aktardığı bu bilgiye işaret ederek *سبيل* kelimesinin imamlarda kullanılmasının cery kabîlinden olduğunu savunmaktadır.

Şâh Murtazâ, *Tefsîrü's-Sâfi*, II-III, Beyrut, Müessesetü'l-A'lemî li'l-Matbû'ât, 2008, s. 168-169; s. 385, 386, 558.

70 et-Tabâtabâî, *eş-Şî'âtü fi'l-İslâm*, s. 21.

et-Tabâtabâî'nin, Şiatü Ali tâbiriyle Hz. Ali'nin ilk halife olması gerektiğine inanan sahâbîleri kastettiği anlaşılmaktadır. Zaten sahâbeden Hz. Ebû Zer (ö. 32/653), Hz. Mikdâd (ö. 33/653), Hz. Selmân-ı Fârisî (ö. 36/656 [?]) ve Hz. Ammâr b. Yâsir'in (ö. 37/657), kimi Şîî ulemâ tarafından mezhebin ilk müntesipleri sayıldığı bilinmektedir.⁷¹ Bunlara iki elin parmaklarını geçmeyecek bir sayıyı da ekleyebiliriz.⁷² Neticede et-Tabâtabâî'nin cery kapsamında âyetlere konu olduğunu öne sürdüğü Ali Şîası'nın yaklaşık olarak on iki on üç kişiyi geçmediği anlaşılmaktadır.

bs., I, Beyrut, Dâru'l-Fünûn, 2009, s. 14.

72 Bkz. Muhammed Ali Eyâzî, *Tefsîrü'l-Kur'âni'l-Mecîd el-Müstahrec Min Tûrâsî's-Şeyhi'l-Müfîd*, Kum, Merkez-i Ferheng ve Meârif-i Kur'ân, 1382h., s. 267.

73 Bkz. el-Kummî, *a.g.e.*, s. 642-643.

el-Ayyâşî ve el-Küleynî'nin (ö. 329/941) "...Eğer Allah'ın, insanların bir kısmı ile diğer kısmını engellemesi olmasaydı yeryüzünde düzen bozulurdu. Fakat Allah'ın âlemler için büyük lütufları vardır." meâlindeki Bakara sûresi 251.

Anlatılan hâdise gereği imâmete dâir yeminler edildiği ve bu yeminlerin ipliğini eğirip sardıktan sonra onu çözen kadın misali bozulmaması istenmektedir. Dolayısıyla rivâyetteki bilginin cery kabîlinden sayılamayacağı âşikârdır.

Me'mûn (ö. 218/833), “*Onlar ki zıkr'ime karşı kör kesilmiş ve onu dinlemeye bile tahammül edemiyorlardı.*” meâlindeki Kehf sûresi 101. âyetin tefsirini İmam Ali er-Rıza'dan (ö. 203/819) isteyince o şu açıklamalarda bulunmuştur: “*Şüphesiz gözün perdesi anmaya/zikretmeye engel değildir. Anmak da gözle görülecek bir eylem değildir. Ancak Allah [bu âyette] Ali b. Ebî Tâlib'in velâyetini inkâr edenleri körlere benzetmiştir. Çünkü onlar Allah Resûlü'nün [Ali b.